
Администрация сельского 
поселения сумон Арыскан 
муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун 
Республики Тыва»

Тыва Республиканын 
Улуг-Хем кожууннун

Арыскан кодээ 
чурттакчылыг чернин 

чагыргазы

668216 Улуг-Хемский район с.Арыскан ул.Мира 20
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения

Улуг-Хем кожууннун Арыскан суму чагыргазынын
ДОКТААЛЫ 

от «04» февраля 2020 г. № 17
Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности на территории сумона Арыскан

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2094 года № 68- 
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» и в целях координации и совершенствования работы по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения 
пожарной безопасности на территории сумона Арыскан, администрация 
сельского поселения сумон Арыскан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
на территории сумона Арыскан(приложение 1);
2. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на 
территории сумона Арыскан(приложение 2);
3. Утвердить план мероприятий по защите и тушению степных и лесных 
пожаров в с.Арыскан Улуг-Хемского кожууна, расположенных в лесном 
массиве и прилегающих к лесным массивам.
4.Обнародовать настоящее Постановление на информационных досках на 
территории сумона.
5.Настоящее Постановление вступает в силу 
бКонтроль за исполнением настоящего 
Председатель администрации:


